Kính bạch chư Đại Đức!
Kính thưa toàn thể đại chúng!
Con phật tử Diệu Thiện,
Là thành viên khóa tu tại Chùa Từ Đức từ

ngày mùng 01 đến ngày 12 tháng 07 năm Quý
Tỵ 2013. Được sự hoan hỷ của Thầy con xin có
đôi dòng cảm nghĩ xuất phát từ tâm mình qua
những ngày tham dự.

Kính bạch Thầy!
Nhìn hình ảnh oai nghi dũng mãnh bằng

tình thương của Thầy trong chánh điện trước
hàng trăm phật tử tóc đã bạc màu cùng các
chú thanh niên tóc còn xanh làm con nhớ lại
hình ảnh của một giảng viên từng đứng lớp
cách đây hơn 5 năm.

Con là Phật tử Huệ Trân,
Ngụ tại Quận Bình Tân - TP. HCM.
Đầu tiên con xin kính gửi lời tri ân đến

Thầy Thích Nhuận Nghi (trụ trì chùa Từ Đức -
Biên Hòa - Đồng Nai) đã đem pháp môn niệm
Phật Bất niệm tự niệm huớng dẫn cho chúng
con tu tập.

Lần này là lần thứ hai con tham dự khóa tu
12 ngày, từ ngày 07/08 đến 18/08/2013 (Nhằm
ngày 01/07 đến 12/07 năm Quý Tỵ). Như lời
Thầy nói: Các phật tử đang ngồi tại Đạo tràng
niệm Phật (Chùa Từ Đức), phải nói là các vị có
đầy đủ phước báo nhân duyên.

Kính thưa Thầy, đúng như vậy. Khi tham
dự khóa tu lần thứ nhất: Từ ngày 24/06 đến
07/07/2013 (Nhằm ngày 17/05 đến 30/05 năm
Quý Tỵ), con được người bạn giới thiệu, khi đến
Thầy, con chỉ nghĩ nơi đây cũng tu như các
chùa và các đạo tràng con từng tham dự. Nhưng
khi vào khóa tu, được Thầy hướng dẫn cách
niệm Phật bằng cách nghe máy.

Nam Mô A Di Đà Phật!
Kính Bạch Thầy!
Con là Phật Tử Diệu Âm Diệu Hương (Tân

An - Long an).
Con xin được gửi đến Thầy vài dòng cảm

xúc trong khóa tu, từ ngày mùng 01 tháng 07 đến
ngày 12 tháng 07 năm Quý Tỵ (2013).

Bước chân vào ngôi Chùa Từ Đức nầy lòng
con thấy thật thanh thản nhẹ nhàng, như trút bỏ
được mọi vướng bận của cuộc sống xôn xao, náo
nhiệt bên ngoài .

Ngày đầu tiên được nghe Thầy giảng giải
về phương pháp niệm danh hiệu A Di Đà Phật,
với sự trợ giúp của máy nghe, chúng con chú ý
lắng nghe như rót vào lòng con từng chữ từng
chữ một.

có lẽ do mãi bôn ba trong cuộc sống với những
lúc giao tiếp suy nghĩ thì tiếng niệm Phật bị
chìm, sau khi xong việc con phải mồi thì tiếng
niệm Phật trỗi dậy, có những hôm con bận việc
tiếng niệm Phật cả ngày không nghe, đến tối
con lên bàn thờ Phật ngồi tịnh tâm 20 phút Con
lại nghe tiếng niệm Phật.

Đến khi Thầy mở khóa tu thứ hai (từ ngày
mồng 01 tháng 07 đến ngày 12 tháng 07 năm
Quý Tỵ) - 2013 con xin đăng ký vào tu tiếp.

Ngày thứ nhất:

Con lại nghe tiếng niệm Phật rõ ràng vang
lớn. Cho đến hôm nay có những lúc con nói
chuyện với mọi người, khi ngưng nói thì con
vẫn nghe tiếng niệm Phật, hoặc có lúc vọng
tưởng xen vào con mãi suy nghĩ miên man, khi
giật con nhớ lại con vẫn nghe tiếng niệm Phật,
con mừng quá.

Nam Mô A Di Đà Phật!
Con Phật Tử Đức Tịnh Nghĩa,
Ngụ tại: 356 khu phố 3 phường Trảng dài

Biên hòa Đồng Nai.
Kính bạch Thầy!
Con được tham dự khóa tu 12 ngày do Thầy

Trụ trì mở tại Chùa Từ Đức từ ngày 01 tháng 07 đến
ngày 12 tháng 07 năm Quý Tỵ - 2013.

Ngày đầu tiên bước vào Chùa con đã đặt hết
niềm tin vào Phật pháp và vâng theo lời dạy của
Thầy một cách tuyệt đối. Thầy dạy chúng con là
phải có quyết tâm một đời nầy cầu vãng sanh,
buông bỏ hết những gì mà chúng con đã nghe
và đã học, quá khứ không nhớ, tương lai không
mong cầu, chỉ sống hiện tại.

Khi bước vào Chùa
từ nhìn khung cảnh yên tịnh, tâm con phấn khởi
lạ thường. Thầy trụ trì rất ân cần và chu đáo, ổn
định chỗ ở xong con được Thầy ghi âm giọng
niệm Phật của con, con cảm thấy cách tu nầy
mới lạ quá, Thầy hướng dẫn rất chu đáo rất tỉ
mỉ. Con đươc dự khóa tu ngày mùng 01 tháng 07
đến ngày 12 tháng 07 năm Quý Tỵ - (DL. 2013).

Qua ba ngày tu tập theo lời hướng dẫn của
Thầy, buông bỏ hết tất cả để tâm thanh tịnh mà
lắng nghe.

Sáng ngày thứ tư:
Khi con đang ngồi niệm Phật, con bỗng

Con là Phật Tử tu Pháp Môn Tịnh Độ. Khi
được biết Chùa Từ Đức mở khóa tu Nhiếp Tâm
Trì Niệm Danh Hiệu Phật A DI ĐÀ.

Được về dự khóa tu ở Chùa Thầy con rất vui
mừng vì với tâm nguyện học và hành trì pháp
môn Thầy truyền trao, duyên lành đã đến Thầy
mở khóa tu từ ngày mùng 01 tháng 07 đến ngày
12 tháng 07 năm Quý Tỵ (DL-2013). Con liền
đăng ký dự khóa tu.

Ngày thứ nhất: Trước khi học Thầy căn
dặn chúng con nếu tin pháp môn nầy cần phải
buông bỏ tất cả những gì mà lúc trước chúng
con tu tập, chúng con đeo headphone vào và
nghe tiếng niệm Phật của chính con niệm, và
niệm theo để câu Phật hiệu nhập vào tâm chúng
con, chúng con đeo phone suốt ngày cho đến
khi ngủ.